ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» июня 2020 года № 253/12-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения о Департаменте
городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 820/43-17-5

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2 слово «муниципального» исключить;
2) в пункте 1 части 4 слова «муниципального заказа» заменить словами «заказа

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг»;
3) в пункте 2 части 4 слова «муниципального заказа» заменить словом «заказа»;
4) в пункте 7 части 4 слова «муниципального заказа» заменить словами «заказа

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг»;
5) в пункте 9 части 4 слова «муниципального заказа» заменить словами «заказа

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг»;
6) в пункте 4 части 10 слова «муниципального заказа» заменить словами «заказа

на выполнение работ»;
7) в пункте 5 части 10 слова «муниципального заказа» заменить словами «заказа

на выполнение работ»;
8) дополнить часть 10 пунктом 30 следующего содержания:
«30) формирование и утверждение заказа на выполнение работ (оказание услуг),

осуществление закупок работ (услуг) по вывозу и утилизации временных объектов,
самовольно установленных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».
Контроль и приемку выполненных работ (услуг) по вывозу и утилизации временных
объектов, самовольно установленных на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», осуществляет уполномоченная в соответствии с предусмотренными
Уставом муниципального казенного учреждения видами основной деятельности
организация – муниципальное казенное учреждение «Управление мониторинга городского
хозяйства».».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 27.07.2020
внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения, предусматривающий
изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019

2

№ 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» в части уточнения финансирования по главным
распорядителям бюджетных средств – Департаменту городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска и Департаменту землепользования города Южно-Сахалинска в
соответствии с принятым решением Городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Южно-Сахалинск сегодня», но не ранее 01.09.2020.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев